
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych 

Warunków Zamówienia: 

bip.wrota.lubuskie.pl/ugkozuchow/ 

 

Kożuchów: Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest z nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Kożuchów. 

Numer ogłoszenia: 170152 - 2013; data zamieszczenia: 29.04.2013 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Kożuchów , ul. Rynek 1A, 67-120 Kożuchów, woj. 

lubuskie, tel. 68 355 59 40, faks 68 355 28 68. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: www.kozuchow.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Usuwanie azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z nieruchomości położonych na terenie Gminy Kożuchów.. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: 1.Przedmiot 

zamówienia obejmuje usługi w zakresie: 1) demontażu, zabezpieczenia, załadunku i 

transportu falistych płyt azbestowo cementowych z dachów budynków położonych na terenie 

Gminy Kożuchów wraz z ich unieszkodliwieniem na przystosowanym do tego celu 

składowisku odpadów niebezpiecznych, zgodnie z Programem usuwania azbestu oraz 

wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Kożuchów na lata 2010-2032 

zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej w Kożuchowie nr X/37/11 w dniu 30 marca 2011 

roku.; 2) zabezpieczenia, załadunku i transportu falistych płyt azbestowo cementowych 

złożonych luzem na działkach położonych na terenie Gminy Kożuchów wraz z ich 

unieszkodliwieniem na przystosowanym do tego celu składowisku odpadów niebezpiecznych, 

zgodnie z Programem usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest na terenie 

Gminy Kożuchów na lata 2010-2032 zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej w Kożuchowie 

nr X/37/11 w dniu 30 marca 2011 roku.; 3.wyroby zawierające azbest na terenie Gminy 

Kożuchów znajdują się w większości przypadków na terenach prywatnych. Stanowią przede 

wszystkim zadaszenia budynków mieszkalnych oraz przyległych do nich budynków 

gospodarczych, zdarza się także, że są one składowane luzem na podwórzach. Gmina 

Kożuchów koordynuje usunięcie, transport i utylizacje wyrobów zawierających azbest z 

http://bip.wrota.lubuskie.pl/ugkozuchow/


obiektów należących do mieszkańców gminy. W tym celu zostały złożone wnioski 

mieszkańców o udział w projekcie dofinansowania demontażu, transportu i utylizacji 

wyrobów zawierających azbest. Z zebranych wniosków wynika, że do projektu zgłoszono 

6.992 m2 wyrobów zawierających azbest, przeznaczonych do utylizacji w tym: do rozbiórki 

6.048 m2 i rozebranych 944 m2 (Wykaz nieruchomości z których ma być usunięty azbest 

stanowi- załącznik nr 9 do SIWZ). Podane ilości azbestu i wyrobów zawierających azbest 

objęte przedmiotem zamówienia, określone zostały na podstawie wniosków właścicieli 

nieruchomości - wartości te w czasie trwania umowy mogą ulec zmianie. 4.Wykonawca 

zobowiązuje się do wykonania w/w usług zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym 

rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. 

w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów 

zawierających azbest (Dz. U. Nr 71 poz. 649 ze zm.) oraz ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o 

odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21), w tym m. in. zgłosi zamiar przeprowadzenia prac 

właściwemu organowi nadzoru budowlanego, właściwemu okręgowemu inspektorowi pracy 

oraz właściwemu państwowemu inspektorowi sanitarnemu, w terminie co najmniej 7 dni 

przed rozpoczęciem prac. 5.Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność odszkodowawczą za 

szkody spowodowane swoim działaniem lub niedopatrzeniem związanym z realizacją 

niniejszego zadania. 6.Przed przystąpieniem do wykonywania prac Wykonawca zobowiązany 

jest do sporządzenia planu pracy i planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia. 7.Wykonawca 

zapewnia organizację i zabezpieczenie placu robót oraz uporządkowanie nieruchomości po 

zakończeniu prac. 8 Przy demontażu i usuwaniu wyrobów zawierających azbest Wykonawca 

prac zobowiązany jest do zachowania wszelkich przepisów prawa budowlanego, bhp oraz 

postępowania z wyrobami zawierającymi azbest. Wykonawca świadczący usługi polegające 

na transporcie odpadów obowiązany jest posiadać zezwolenie na transport odpadów 

niebezpiecznych zawierających azbest, wydane przez starostę właściwego ze względu na 

miejsce siedziby Wykonawcy. Z czynności demontażu i usuwania wyrobów zawierających 

azbest należy spisać protokół odbioru (oświadczenie) pomiędzy właścicielem nieruchomości, 

Zamawiającym, a Wykonawcą (Załącznik nr 10 do SIWZ), stwierdzający: a)ilość 

zdemontowanych i usuniętych wyrobów zawierających azbest z danej nieruchomości; b)ilość 

usuniętych wyrobów zawierających azbest z danej nieruchomości; c)prawidłowe wykonanie 

prac związanych z demontażem i usuwaniem wyrobów zawierających azbest oraz, że teren 

został oczyszczony z pyłu azbestowego z zachowaniem właściwych przepisów technicznych i 

sanitarnych, w przypadku stwierdzenia wad w wykonawstwie robót wykonawca zobowiązuje 

się do ich usunięcia w terminie określonym w protokole.. 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 90.65.00.00-8. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 

15.07.2013. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 



Informacja na temat wadium: 1.Przystępując do niniejszego postępowania każdy 

Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości, 2.000,00zł (słownie: dwa tysiące 

złotych). 2.Wykonawca może wnieść wadium jednej lub kilku formach przewidzianych w art. 

45 ust. 6 ustawy Pzp, tj.: 1)pieniądzu, 2)poręczeniach bankowych lub poręczeniach 

spółdzielczej kasy oszczędnościowo - kredytowej, z tym że poręczenie kasy jest zawsze 

poręczeniem pieniężnym, 3)gwarancjach bankowych, 4)gwarancjach ubezpieczeniowych, 

5)poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6 b ust. 5 pkt 2 ustawy z 

dnia 9 listopada 2000r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz.U. z 

2007r. Nr 42, poz. 275 ze zm.). 3.Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium przed 

upływem terminu składania ofert. 4.Wadium w pieniądzu należy wnieść przelewem na konto 

Zamawiającego: Bank Spółdzielczy w Kożuchowie Nr 49967300070000000010070006 5.W 

przypadku wadium wnoszonego w pieniądzu, jako termin wniesienia wadium przyjęty zostaje 

termin uznania kwoty na rachunku Zamawiającego. 6.W przypadku wniesienia wadium w 

formie innej niż pieniądz - oryginał dokumentu potwierdzającego wniesienie wadium należy 

załączyć do oferty (w osobnej kopercie). 7.Niewniesienie wadium w terminie lub w sposób 

określony w SIWZ spowoduje wykluczenie Wykonawcy na podstawie art. 24 ust. 2 pkt 2 

ustawy Pzp. 

III.2) ZALICZKI 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 

DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, 

jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o W celu spełnienia tego warunku Wykonawca musi posiadać: - zezwolenie na 

prowadzenie działalności w zakresie transportu odpadów niebezpiecznych 

zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o W celu spełnienia tego warunku Wykonawca musi wykazać iż posiada wiedzę 

i doświadczenie, tj. w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu do 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 

okresie, Wykonawca wykonał co najmniej jedną usługę, która polegała na 

wykonaniu demontażu, zabezpieczeniu, transporcie i składowaniu wyrobów 

zawierających azbest. Wykonawca jest bezwzględnie zobowiązany wykazać: 

rodzaj, wartość, datę i miejsce wykonania usługi i odbioru oraz załączyć 

dokument potwierdzający, że usługa została wykonana prawidłowo. 

 III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający nie opisuje tego warunku. 

 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 



Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o W celu spełnienia tego warunku Wykonawca musi wykazać iż dysponuje 

odpowiednimi osobami zdolnymi do wykonania zamówienia tj. wykaże, iż 

dysponuje przynajmniej 2 osobami posiadającymi kwalifikacje w zakresie 

bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest oraz złoży 

świadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia 

posiadają wymagane uprawnienia (załącznik nr 6 do SIWZ). 

 III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o W celu spełnienia tego warunku Wykonawcy są zobowiązani wykazać, że są 

ubezpieczeni od odpowiedzialności cywilnej w zakresie działalności związanej 

z przedmiotem zamówienia. Należy przedstawić aktualną polisę w wysokości 

nie mniejszej niż 100.000,00 PLN (słownie: sto tysięcy złotych 00/100) 

włącznie z dowodem opłaty. 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 

DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 

WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 

WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa 

w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w 

postępowaniu należy przedłożyć: 

 potwierdzenie posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub 

czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, w 

szczególności koncesje, zezwolenia lub licencje; 

 wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 

wykonywanych, głównych dostaw lub usług, w okresie ostatnich trzech lat przed 

upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 

wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz 

których dostawy lub usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy 

zostały wykonane lub są wykonywane należycie; 

 wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w 

szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub 

kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji 

zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania 

zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją 

o podstawie do dysponowania tymi osobami; 

 oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 

posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 

takich uprawnień; 



 opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że 

wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 

prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia. 

Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w 

postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy, na zasoby innych podmiotów 

przedkłada następujące dokumenty dotyczące podmiotów, zasobami których będzie 

dysponował wykonawca: 

 opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że inny 

podmiot jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 

działalności związanej z przedmiotem zamówienia; 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 

ustawy, należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

 aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o 

działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub 

ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 

ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego 

potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub 

zaświadczenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 

rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 

decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 

upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 

lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca 

nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub 

potwierdzenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 

rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 

decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 

upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 



 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej 

niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 

zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 

rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 

decyzji właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed 

upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

wypełniony formularz oferty oświadczenie o przynależności do grupy kapitałowej 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 

na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

1.Zmiana postanowień zawartej umowy może nastąpić za zgodą obu stron wyrażoną na 

piśmie, w formie aneksu do umowy, pod rygorem nieważności. 2.Zgodnie z postanowieniami 

art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przewiduje możliwość 

dokonania zmian po zawarciu umowy w sprawie zamówienia publicznego, pod warunkiem 

podpisania aneksu zaakceptowanego przez obie Strony. W szczególności Zamawiający 

dopuszcza: 1)aktualizację danych Wykonawcy i Zamawiającego poprzez: zmianę nazwy 

firmy, zmianę adresu siedziby, zmianę formy prawnej itp., 2)zmianę terminów realizacji 

zamówienia z przyczyn niezależnych od Wykonawcy lub Zamawiającego, które to przyczyny 

każda ze Stron musi udokumentować, pod warunkiem, że takiej zgody udzieli instytucja 

dofinansowująca i że Zamawiający nie straci dofinansowania, w tym z powodu siły wyższej, 

3)jeżeli nastąpi zmiana powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym 

wpływ na realizację przedmiotu zamówienia, 4)ze względu na dofinansowane zadania 

możliwa jest zmiana umowy w zakresie konieczności dostosowania umowy z Wykonawcą do 

postanowień umowy o dofinansowanie oraz zaleceń wydanych przez Instytucje 

Dofinansowujące. 



IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych 

warunków zamówienia: http://bip.wrota.lubuskie.pl/ugkozuchow/ 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd 

Miejski w Kożuchowie ul. Rynek 1a 67-120 Kożuchów pokój nr 23. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 

ofert: 10.05.2013 godzina 10:00, miejsce: Urząd Miejski w Kożuchowie ul. Rynek 1a 67-120 

Kożuchów pokój nr 9 (sekretariat). 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania 

ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 

przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone 

na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 
 


